KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA E MAMUSHES

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 626-21-1182-2-3-6
Nr i brendshém 626-21-003-2-3-6

Sa i pérket tenderit pér

HARTIMI I PROJEKTEVE IDEORE DHE ATYRE KRYESORE TE KOMUNES SE
MAMUSHIES PER VITIN 2021

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

DEA GROUP SH.P.K
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

_Rr.Prekazi Nr.36 Prishtiné
(Adresa)

(Vendi) (Kodi postar)
044815477
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)

ARTON ZEQIRI
(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

deagroupO@gmail.com
(Adresa elektronike)

19.04.2021
(Data e parashtrimit té kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa  parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfaqésimit me PROKURE.
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Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilen éshté publikuar * Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Komkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
[illimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Njoftim pér Kontraté: 16.03.2021

Afati pér dorzimin e ofertave: 22.03.2021 ora 13:30
Procesverbali i Hapjes :22.03.2021 ora 13:45
Kerkese per informacione shtese:26.03.2021 ora 15:31
Njoftim mbi Vendimin e AK: 14.04.2021 ora 13:13

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po Jo [ ]

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni wnjoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?
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Po Jo []

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit 1¢ Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Autoriteti kontraktues KUVENDI KOMUNAL I MAMUSHES gjate
vlersimit te ketij aktiviteti te prokurimit ka bere shkelje te LPP-se gjegjesisht
Neneve:

Neni 61 Tenderét Jo-normalisht té Ulet
Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht té Ulét
Neni 1 Qéllimi

Neni 3 Informatat e pérgjithshme

Neni 4 Procedura e shqyrtimit (inter partes)

Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurim Publik

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Shkelja 1
A X ka vepruar ne kundershtim me nenin 61 te Ligjit Nr. 04/L-042, I ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092.
Duke ju referuar Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht té Ulét, Neni 3
Informatat e pérgjithshme

NENI 3 INFORMATAT E PERGJITHSHME

3.1 Autoritetet kontraktuese do té kérkojné nga operatorét ekonomik pér t& shpjeguar
¢mimin e ofruar, kur té pérmbushen te gjitha kushtet e méposhtme:
i.  ¢mimi i ofruar éshté mé& shumé se 30% mé i ulét se cmimi mesatar i tenderéve
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t& pérgjegjshém;

ii.  ¢mimii ofruar &shté mé shumé se 10% mé i ulét se ¢mimi ose kostot e tenderit

té dyté mé té ulét;

iii.  jan& dorézuar t& paktén 3 (tre) tenderé.

Nr. Lot 1
A B C D
1 kushti 1 —&shté Pranuar 3 oferta
pérmbushur, sepse
jané pranuar 3 oferta
2 1 2,624.80
3 2 1,448.80
4
6 Mesatarja (C5/3) 2,036.80
1 30% i mesatares (C6*30%) 611.04
8 kushti 2 - te gjitha Nuk eshte pq
ofertat nen keté ¢mim kushti 2 sepse
pérmbushin kushtin e ka llogaritur
dyte ligjin e plotsua
ndryshuar por
paraprak.
Kushti Kérkesa Arsyetimi
Nuk éshté plotésuar kushti i pare sepse
oferta 3 éshté shpall e papérgjegjéshme
AK gjate vlersimit te ketij tenderi nuk
ka vepruar ne perputhje me nenin 59.4 ku
tjera thuhet:
59.4. Autoriteti kontraktues do t&
konsiderojé njé tender si t& pérgjegjshém
vetém nése tenderi né€ fjalé &shté né
pérputhshméri me té gjitha kérkesat e
parashtruara né njoftimin e kontratés
dhe né dosjen e tenderit.
1 Jané pranuar me shume se 3 oferta
Cmimi i ofruar éshté mé shumeé se | Oferta e 2 nuk e pérmbush kété kusht,. AK
30% mé i ulét se ¢gmimi mesatar i | kété kusht, ku vlerén mesatare e ka pjestuar
2 tenderéve té pérgjegjshém 1.3, gjé qé éshté né kundérshtim me NENIN 3
Cmimi i ofruar éshté mé shumé se
10% mé i ulét se cmimi ose kostot | Nuk mund té vazhdohet né kété kushté,
8 e tenderit té dyté mé té ulét kushtet paraprake nuk jané plotésuar.
Oferta me nr. rendor 2 nuk i plotéson 3 kushtet e pércaktuara dhe si
Konkludim nuk mund te konsiderohet si oferté abnormalisht e ulét

Duke marré parasysh kété analizé dhe duke u bazuar ne kushtet e kerkuara ne dosjen e
tenderit : Seksioni II. FLETA E TE DHENAVE tE Tenderit (FTD)

ne mendojm se Operatori Ekonomik i rekomanduar per kontrate

gshté ne kundershtim me kerkesat e paragituara ne dosjen e tenderit te cilat jané:
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Kriteret e Dhénies pika 30.1 Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét]

Po ashtu duke marrré parasysh edhe Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét Neni 4

Procedura e shqyrtimit (inter partes)ku thuhet:
Neni 4
Procedura e shqyrtimit (inter partes)

4.1 Kur njé tender konsiderohet si jo normalisht i ult¢ né pajtim me Nenin 61 te LPP dhe paragrafit
3.1 ose 3.2 te kétyre rregullave, njé tender i tille nuk mund té refuzohet pa hetimin dhe shqyrtimin
e elementeve té réndésishme gé shkaktoj tenderin veganérisht té ulét.

4.2 Né rast se njé tender (apo njé pozicion i tenderit) duket té jeté¢ abnormalishti ulét, Autoriteti
Kontraktues duhet té kérkoj me shkrim nga operatori ekonomik i cili ka dorézuar tenderin gé duket
té jeté jo-normalisht i ultg, njé deklaraté me shkrim e cila pérfshiné nj¢ zbérthim té detajuar té
pjeséve relevant té& tenderit dhe e cila pérfshin njé shpjegim pér ¢mimin e ulte duke
pérdorur formularin  standard t¢ miratuar nga KRPP-ja "Shkresa standarde pér tenderét jo-
normalisht té ulét”.

4.3 Operatori Ekonomik do t'i pérgjigjet me shkrim Autoritetet Kontraktues. Nése jo, tenderido té
refuzohet.

Sqarimet te cilat ne si OE ju a kemi derguar dhe ju kemi potencuar se gabimisht eshte
kalkuluar vlera per tenderin abnomalisht te ulét po qe nuk eshté marré parasyesh nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

Po ashtu t&é bashkélidhur e gjeni edhe Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht.

Nga kjo shihet garte se AK nuk e ka respektuar keto nene pasi ge ka shpallur fitues nje O.E
me Cmim me te larté i cili nuk i ka plotesuar keresat e specifikuara ne dosjen e tenderit dhe

ne njoftimin per kontrate.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t 'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Démet materiale jané té gjitha shpenzimet qé jané béré pér té ofertuar dhe
shpenzimet e kohés s¢ humbur arrin vlerén prej 3,500.00 euro.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshié:
a) njé kopje té publikimit t¢é “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.
b) njé kopje té publikimit pér “Njofiimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit t¢ Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.
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c) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit 1é
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.
d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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